
 

 

CITTA’ DI OTRANTO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
 

SERVIZIO TRIBUTI PERSONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SUAP 
 

Determinazione N.20                            Del 24.02.2020                         Reg.Gen 172 
 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTO  CONCERNENTE  L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DELLO 'SPORTELLO DI ASCOLTO' A SUPPORTO DEL CUG.          
 
 

Responsabile del servizio:             F.to Manca Maria Paola 
 
Responsabile del procedimento:    F.to Manca Maria Paola 
 

CIG       CUP       CPV       

 

COPIA 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile sulla determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 183, 
comma 7 del D-Lgs. 267/2000 

 
 
 
Li.                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to       
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia delle presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio On Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
  
Li, 24.02.2020                                                F.to L’addetto alla pubblicazione 

                                                                 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Otranto,                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZO                                  
                                                   
 

 
 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visti: 

 
-l’art. 107 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio; 

- l’art.183 del D.Lgs ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

-il Decreto del Sindaco di Otranto n. 9 in data 17.05.2019, con il quale sono state attribuite al 

Responsabile del Servizio le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000; 

- il bilancio  2020/2022 in corso di formazione; 

 

Considerato:  

a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su 

citato;  

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto;  

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  

g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

 

Viste: 

- la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04.03.2011 "Linee guida sulle modalità 

di funzionamento dei "Comitati Unici di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni"; 

-  la Direttiva  della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 02/2019 del 26.06.2019 ha definito  le 

linee di indirizzo volte ad orientare le amministrazioni pubbliche in materia di promozione della 

parità e delle pari opportunità, ai sensi del D.Lgs 11 aprile 2006, n.198, recante                     "Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna", valorizzazione del benessere di chi lavora e contrasto a 

qualsiasi forma di discriminazione; 

 

Preso atto che: 

-  con  delibera di G.C. n. 390   del 29.10.2019  è stato  approvato  il  nuovo  regolamento del CUG, 

modificato ed integrato tenuto conto  delle linee di azione introdotte dalla direttiva DPCM n. 2/2019 

del 26.06.2019; 

- all'art. 12 del suddetto regolamento è stato previsto che all'interno del CUG fosse istituito  uno 

"Sportello di ascolto"  disponibile  per le segnalazioni da parte dei dipendenti; 

 

 

 

 

 



 

 

Considerata la necessità di istituire  a supporto del CUG  il  servizio dello Sportello di Ascolto, 

quale  strumento imparziale di tutela del personale dipendente del Comune di Otranto che si ritenga 

vittima di forme di discriminazione, di violenza morale, ecc. e di regolamentarne il funzionamento, 

l'attività e il corretto trattamento dei dati personali, nonchè per assicurare l'efficacia delle relazioni 

tra lo Sportello, il CUG e l'Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto in conseguenza dover istituire lo Sportello di Ascolto a supporto del CUG e di 

regolamentarne il funzionamento come riportato nell'allegato "A" quale parte integrante del presente 

atto; 

 

Visto il  D.Lgs 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Visto il D. Lgs 165/2001, 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di istituire e regolamentare il funzionamento dello " Sportello di ascolto" come riportato 

nell'allegato "A" quale parte integrante del presente atto, a supporto del CUG. 

2. di indicare quale dipendente preposto allo Sportello di ascolto l'unità operativa dell'Ufficio 

personale 

 

Dare atto, infine, che la presente determina: 

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco e al Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determine presso il settore tributi e personale. 

- che il  responsabile del presente atto è il Responsabile dell'Area Tributi, Personale e SUAP 

avv. M. Paola Manca, il quale, con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità 

tecnica dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e 

l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 53, comma 14, del 

D.Lgs n. 165/2001. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to  Manca Maria Paola 
 


